13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Julho de 2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

020/2017
O Prefeito Municipal de Vila Pavão/
ES, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no
disposto no inciso XXII, do art. 4º,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, resolve HOMOLOGAR
a adjudicação referente ao
Processo nº 000031/2017,
do procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial
nº 020/2017, tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL”, cujo objeto
trata da contratação de empresa
especializada para a prestação
de serviços na administração
do programa de concessão de
vagas de estágio remunerado, na
condição de Agente de Integração,
em favor da empresa CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
DO ES CIEE/ES, no valor global
de R$ 9.000,00.

Vila Pavão/ES, 12/07/2017.
Irineu Wutke

Prefeito Municipal
Protocolo 328135

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2017 1ª REPETIÇÃO

O Município de VILA VALÉRIO/
ES, torna público que fará
realizar licitação na modalidade
de “Pregão Presencial”, tipo
“menor preço global”, Objeto:
Contratação de empresa para
o fornecimento de urnas
mortuárias e prestação
de serviços de transporte
municipal, intermunicipal
e interestadual, de corpo
cadavérico, para famílias
em vulnerabilidade social.
CREDENCIAMENTO: 30
minutos antes da ABERTURA
DA SESSÃO, a qual ocorrerá
às 08h do dia 28 de julho de
2017. O edital completo está
à disposição dos interessados
nos dias úteis de 11às17h, de
segunda à quinta, e, nas sextas-
feiras, de07às12h, e poderá ser
requerido através do site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES
INFORMAÇÕES: TEL. (027)
3728-1000.

ROGÉRIO CASTILHO DE SOUZA
Subpregoeiro - PM ViVa

Protocolo 328147

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES,
através de seu Pregoeiro, torna
público o resultado da licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2017 - 1ª REPETIÇÃO.
Objeto: Aquisição de veículos
automotores com capacidade
para 07 passageiros, em
atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Ação Social do
Município de Vila Valério/

ES. RESULTADO: LICITAÇÃO
DESERTA.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

ROGÉRIO CASTILHO DE SOUZA
Subpregoeiro Oficial/PMVIVA

Protocolo 328168

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 062/2017

Processo nº 10.029/2017
AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura de Vila Velha torna
pública a SUSPENSÃO “SINE
DIE” do pregão em epígrafe,
cuja abertura se daria na data de
13/07/17, considerando que
não há tempo hábil para análise
dos questionamentos. Objeto:
Registro de Preços para aquisição
de protetor solar corporal Fps 60 e
protetor solar labial - Fps 80 para os
guardas municipais e guardas vidas
de vila velha.  Informamos que as
propostas apresentadas no sistema
permanecerão fechadas, até a nova
data de abertura. Caso permaneça
o interesse da Administração
Pública Municipal no objeto acima
descrito, nova data de realização
do certame será publicada.

Vila Velha/ES, 12/07/2017.
Flávia Cristina Pontes Novaes

Pregoeira Municipal
Protocolo 328173

Câmaras

Iúna

RESULTADO DE PREGÃO
PRESENCIAL

Resultado de Licitação n°. 04/2017,
modalidade Pregão Presencial.
Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de Contabilidade Pública
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Iúna, por
período de 12 meses.
Licitante Vencedor: WSIMON
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA EPP, Lote 01,
Valor Global R$-72.000,00.

Iúna/ES, 12 de julho de 2017
ELIAS SEBATIÃO SILVEIRA

Pregoeiro
Protocolo 328084

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

004/2017
O Presidente da Câmara Municipal
de Iúna, em conformidade com o
disposto nas Leis nº 8.666/93 e
suas alterações e LC nº 123/06,
e considerando que o certame
licitatório atendeu aos trâmites
legais, e principalmente as regras da
legislação, HOMOLOGA, em todos
os seus termos o procedimento do
Pregão Presencial nº 004/2017.
Vencedor: WSIMON ASSESSORIA,
CONSULTORIA E INFORMÁTICA
LTDA - EPP, CNPJ: 07.911.265/0001-

90, valor mensal R$6.000,00 e por
12 meses R$72.000,00.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de Contabilidade Pública
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Iúna

Iúna/ES, 12 de julho de 2017
Rogério Cézar

Presidente da Câmara Municipal
Protocolo 328091

Marataízes

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - Termo

nº 35/2016

Pregão Presencial nº 000040/2016
Processo: 15.062/2017
Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Itapemirim
Vigência da Ata: 12/07/2016 a
12/07/2017
Órgão Aderente: Câmara
Municipal de Marataízes
Objeto: Serviço de Radiodifusão
Contrato nº 06/2017
Dotação Orçamentária: 339039
Valor: 194.508,00 (cento e noventa
e quatro mil e quinhentos e oito reais)
Fornecedor: Rádio Marataízes FM
Ltda.
CNPJ: 31.717.523/0001-87
Data: 12/07/2017
Marataízes, 12 de julho de 2017

Willian de Souza Duarte
Presidente da CMM

Protocolo 328203

Entidades Federais

Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Espírito Santo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2017
OBJETO: contratação de empresa
especializada para a prestação
de serviços de agenciamento
de viagens, compreendendo os
serviços de consulta, reserva,
emissão, alteração, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais.
ABERTURA: 28/07/2017, às 14h
LOCAL: Sede do CAU/ES, Rua
Hélio Marconi, 58, Bento Ferreira,
Vitória/ES, Cep: 29050-690
Os interessados poderão obter
o Edital através do site http://
www.caues.gov.br/?page_id=533
ou retirá-lo na sede do CAU/ES,
diretamente com a CPL.

Vitória, 13 de julho de 2017.
Márcia Martins Angeli

Presidente da CPL
Protocolo 328244

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo -  CRCES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 04/2017.
Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação

de serviços continuados de
recepcionista, a ser executado
na sede do CRCES. O Conselho
Regional de Contabilidade do
Espírito Santo torna público a
homologação do processo licitatório
em epígrafe e a adjudicação do
objeto em favor da empresa
PRISCILLA GUMIEIRO DA SILVA
ME, CNPJ 06.867.292/0001-40, no
valor global de R$37.750,00 (trinta
e sete mil, setecentos e cinquenta
reais). Data: 06/07/2017.

Haroldo Santos Filho
Presidente

Protocolo 328040

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Anchieta

Aviso de Resultado
Pregão Presencial para
Registro de Preços n.º

003/2017
Processo nº 3386/2017

O Fundo Municipal de Saúde
do Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira torna
público resultado da licitação em
referência, cujo objeto é aquisição
de fralda geriátrica e pediátrica
descartáveis, com amostragem,
devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento à Lei n°
8.666/93.
Empresas vencedoras:
MULTMARCA LTDA ME:
Lote 01- no total de R$ 25.479,00.
MG DE OLIVEIRA MILHORATO:
Lote 02- no total de R$ 70.115,00
Lote 04- no total de R$ 32.898,00
Lote 05- no total de R$ 9.292,00.
Lote 06- no total de R$ 10.989,00.
Lote 07- no total de R$ 22.183,00
Lote 08- no total de R$ 25.185,00
Lote 09- no total de R$ 204.998,00
Lote 11- no total de R$ 97.990,00
SEMEAR DISTRIBUIDORA
EIRELI EPP:
Lote 03- no total de R$ 76.109,00.
HOSPIDROGAS COM.
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:
Lote 10- no total de R$ 216.000,00
Anchieta, 12 de julho de 2017.

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 328192

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE ARACRUZ-ES,
por intermédio do Diretor Geral
nomeado através do Decreto
Municipal nº 32.712/2017, no uso
de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso
XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, torna
pública a homologação do: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2017.
Processo Nº 077/2017.
OBJETO: REPOSIÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLFICA E/

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial